Jaguariúna/Holambra, 21 de agosto de 2023.

EDITAL UNIFAJ Nº 003/2023
ESTABELECE O ADITIVO DA DATA DE
INSCRIÇÃO DO PROJETO TÉCNICO
SOCIAL-PTS 2023 ALUNOS

A Coordenadora Geral do Núcleo de Estudos e Pesquisas Interdisciplinares, Profª. Drª. Ana
Maria Girotti Sperandio, no uso das suas atribuições, torna público o seguinte:

CAPÍTULO I
DAS INSCRIÇÕES

Art. 1º - Estarão abertas as inscrições para o Projeto Técnico Social abaixo descrito, no
período de 07 de agosto de 2023 a 25 de agosto de 2023 até ás 18h30.

Parágrafo único - Estudantes de primeiro, penúltimo e último semestres não poderão
pleitear vagas do PTS com bolsa, mas apenas vagas voluntárias.

Art. 3º - A inscrição deverá ser realizada por e-mail (nepi@unieduk.com.br) e, também,
presencialmente, na sala do NEPI em Indaiatuba, mediante a entrega de envelope físico com
os documentos obrigatórios listados no art. 4º, SOB PENA DE SUA
DESCONSIDERAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

Parágrafo primeiro – O envelope físico lacrado contendo os documentos obrigatórios,
deverá ser entregue, mediante protocolo, na sala do NEPI em Jaguariúna situada no Campus
II, bloco 6, Prédio de Pós-graduação, acima da biblioteca, cumprindo-se, também, a
formalidade de envio por e-mail, definida no caput.

Art. 4º - O e-mail e o envelope físico deverão conter os seguintes anexos impressos ou em
formato PDF, conforme o caso:

I. Ficha de inscrição devidamente preenchida e assinada (Anexo I);
II. Curriculum Lattes atualizado do candidato e do orientador;
III. Histórico Acadêmico do candidato;
IV. Carta de intenções explicitando os motivos que o habilitam a integrar o eixo temático de

pesquisa escolhido, devidamente assinado pelo candidato e pelo(s) orientador(es).

Profª. Drª. Ana Maria Girotti Sperandio
Coordenadora Geral do Núcleo de Estudos e Pesquisas Interdisciplinares UniEDUK.